
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 6 8  

на Столичния общински съвет 

 от 25.04.2024 година 

 

За преименуване на улици в Район „Люлин“ с имената на основатели 

на ротарианското движение в България и на защитници на българските 

евреи в годините на Втората световна война. 
На основание чл.21, ал.1, т.18 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация и чл.4, ал.1, чл.6, ал.1, т.2, чл.8, ал.1 и чл.12, 
ал.3 и ал.4 от Наредбата за именуване и преименуване на общински 

обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 

художествени елементи на територията на Столична община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р Е Ш И :  

1. Преименува улици в м.р. „Люлин-1“ - Район Люлин - Столична 

община, както следва: 
1.1. ул.“337“, ситуирана от ОТ 209, през ОТ 102 до 103А по плана на 

м. „Бул. Сливница“ и продължението й, отразено като поземлени имоти с 

идентификатори 68134.4356.908 и 68134.4356.159, с името „Стойчо 

Мошанов“; 
1.2. ул.“335“, отразена в одобрените КККР като поземлени имоти с 

идентификатори 68134.4356.151 и 6834.4356.555, с името „Патриарх 

Кирил“; 
1.3. ул.“102“, ситуирана от ОТ 207 (ул. „Проф.Александър 

Станишев“) през ОТ 127, ОТ 126 до ОТ 160 по плана на м. „Баба 

Парашкева“, с името „Професор Стефан Ватев“; 
1.4. ул. „105“, ситуирана от ОТ 114, през ОТ 125, ОТ 126 до ОТ 102 

по плана на м. „Бул. Сливница“, с името „Марко Рясков“; 
1.5. ул. “104“, ситуирана от ОТ 104 до ОТ 163 по плана на м. „Баба 

Парашкева“, с името „Генчо Стайнов“; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



1.6. ул.“108“, ситуирана от ОТ 107 през ОТ 110 до ОТ 119 по плана 

на м. „Баба Парашкева“, с името „инж. Георги Атанасов“; 
1.7. ул.“109“, отразена в одобрените КККР като поземлени имоти с 

идентификатори 68134.4356.22, 68134.4356.110 и 68134.4356.480, с името 

„Български праведници“; 
1.8. ул.“116“, ситуирана от ОТ 62, през ОТ 78, ОТ 77 до ОТ 23 по 

плана на м. „Баба Парашкева“, с името „инж. Цвятко Кадийски“; 
1.9. ул.“117“, ситуирана от ОТ 115, през ОТ 55, ОТ 56, ОТ 58, ОТ 59, 

ОТ 60, ОТ 61, ОТ 62 до ОТ 63 по плана на м. „Баба Парашкева“, с името 

„Иван Балабанов“; 
1.10. ул.“118“, отразена в одобрените КККР като поземлен имот с 

идентификатор 68134.4356.49, с името „Митрополит Неофит Видински“; 
1.11. ул.“113“, ситуирана от ОТ 55, през ОТ 75, ОТ 74, ОТ 73, ОТ 72, 

ОТ 71 до ОТ 70 по плана на м. „Баба Парашкева“, с името „Професор 

Любен Божков“. 
2. Възлага на кмета на Столична община да публикува решението по 

т.1 в поне един местен ежедневник, както и в официалния сайт на 

Столична община. 
3. Възлага на кмета на Столична община в срок до един месец от 

датата на вземане на настоящото решение да организира поставянето на 

обозначителни табели с новото наименование на улиците. 
 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.04.2024 г., Протокол № 9, точка 39 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-НЦ62-998/1/14.03.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 
 

       Цветомир Петров 

 


